
14. новембар 2024. године Број 44 - Страна 1СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА КРАЉЕВА

БРОЈ 20 - 30. ЈУН 2022. ГОДИНЕБРОЈ 44 - 14. НОВЕМБАР 2024. ГОДИНЕ

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА
ГРАДА КРАЉЕВА

437.

На основу члана 44. став 1. тачка 5, у 
вези са чланом 66. став 4. Закона о ло-
калној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-
др. закон, 47/18 и 111/21-др. закон), члана 
31. став 6. Одлуке о такси превозу путни-
ка („Службени лист града Краљева“, број 
41/20) и члана 58. став 1. тачка 5. Стату-
та града Краљева („Службени лист града 
Краљева“, број 6/19-пречишћен текст), 

градоначелник града Краљева, дана 13. 
новембра 2024. године, донео је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ

КОМИСИЈЕ ЗА ПОЛАГАЊЕ ИСПИТА
O ПОЗНАВАЊУ ПРОПИСА

И ПОЗНАВАЊУ ГРАДА КРАЉЕВА 

I

У Решењу о образовању Комисије за по-
лагање испита о познавању прописа и по-
знавању града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 51/20 и 30/22), у ставу 
I тачки 4. речи: „Јелена Николић“ замењују 
се речима: „Младен Савић“.

II

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења о 
измени Решења о образовању Комисије 

за полагање испита о познавању пропи-
са и познавању града Краљева („Служ-
бени лист града Краљева“, број 51/20 и 
30/22) је члан 44. тачка 2. и члан 66. став 
4. Закона о локалној самоуправи („Служ-
бени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.за-
кон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.за-
кон), члан 58. став 1. тачка 5. Статута града 
Краљева („Службени лист града Краљева“, 
број 6/19-пречишћен текст) који прописују 
да Градоначелник доноси појединачне акти 
којима се непосредно извршавају одлуке и 
други акти Скупштине, као и члан 31. став 
6. Одлуке о такси превозу путника („Служ-
бени лист града Краљева“, број 41/20) који 
прописује надлежност Градоначелика гра-
да Краљева за образовање Комисије за по-
лагање испита о познавању прописа и по-
знавању града Краљева. 

Имајући у виду да је Јелени Николић 
престао радни однос у Градској управи гра-
да Краљева, овим решењем врши се за-
мена члана Комисије за полагање испита 
о познавању прописа и познавању града 
Краљева, тако што се у Комисију, за члана, 
именује Младен Савић. 

Градоначелик града Краљева
Број: 011-330-2/2020-I
Дана: 13.11.2024. године

    Градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

438.

На основу члана 61. став 1. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник 
РС”, број 54/09, 73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 
63/13 – испр., 108/13,142/14, 68/2015 – др. 
закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 



14. новембар 2024. годинеБрој 44 - Страна 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

72/19, 149/20, 118/21, 138/2022, 118/2021 – 
др. закон и 92/2023), члана 44. тачка 5) и 
члана 66. став 4. Закона о локалној самоу-
прави (“Службени гласник РС”, број 129/07, 
83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 
111/2021-др. закон), члана 56. став 2, чла-
на 58. тачка 5), члана 121. став 1. Стату-
та града Краљева („Службени лист града 
Краљева”, број 6/19 - пречишћен текст) и 
члана 21. Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2024. годину („Службени лист града 
Краљева”, број 43/23 и 25/24),

градоначелник града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о промени апропријације 

корисника буџета

1. У текућу буџетску резерву утврђену 
чланом 13. Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2024. годину („Службени лист гра-
да Краљева”, број број 43/23 и 25/24) Раз-
део 05, Глава 01 - Градска управа, Програм 
0602 - Опште јавне услуге локалне само-
управе, Функција 160 – Опште јавне услу-
ге некласификоване на другом месту, Про-
грам.актив/Пројекат 0009, Позиција 170, 
Економска класификација 499 – Текућа 
буџетска резерва, преносе се средства у 
укупном износу од 45.000,00 динара, ради 
уравнотежења расхода буџета, умањењем 
апропријације у оквиру:

- Раздела 2 – Градско веће, Програм 
2101 – Политички систем локалне са-
моуправе, Функција 111 – Извршни и 
законодавни органи, Програм.актив./
Пројекат 0002 – Функционисање из-
вршних органа, Позиција 19, Економ-
ска класификација 416 – Награде за-
посленима и остали посебни расходи.

2. Из средстава текуће буџетске резер-
ве, Раздео 05, Глава 01 - Градска упра-
ва, Програм 0602 - Опште јавне услуге ло-
калне самоуправе, Функција 160 – Опште 
јавне услуге некласификоване на дру-
гом месту, Програм.актив/Пројекат 0009, 
Позиција 170, Економска класификација 
499 – Текућа буџетска резерва, повећава 

се апропријација у укупном износу од 
45.000,00 динара у оквиру:

- Раздела 2 – Градско веће, Програм 
2101 – Политички систем локалне са-
моуправе, Функција 111 – Извршни и 
законодавни органи, Програм.актив./
Пројекат 0002 – Функционисање из-
вршних органа, Позиција 18, Економ-
ска класификација 415 – Накнада 
трошкова за запослене.

3. Промене у апропријацијама изврше-
не у тачкама 1. и 2. овог решења односи 
се на уравнотежење расхода у погледу не-
довољно планираних средстава за превоз 
на посао и са посла за директног корисни-
ка буџетских средстава Градско веће, за 
чије финансирање Одлуком о буџету гра-
да Краљево за 2024. годину нису планира-
на довољна средства.

4. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева.

5. Решење објавити у “Службеном листу 
града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е
 

Одсек за буџетско рачуноводство Град-
ске управе града Краљева поднео је захтев 
за промену апропријације број 457/24-IV 
дана 12.11.2024. године како би се обезбе-
дила додатна средства за директног корис-
ника буџетских средстава Градско веће за 
превоз на посао и са посла, за чије финан-
сирање Одлуком о буџету града Краљево 
за 2024. годину нису планирана довољна 
средства у износу од 45.000,00 динара.

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у члану 21. Одлуке о буџе-
ту града Краљева за 2024. годину (“Службе-
ни лист града Краљева”, број 43/23 и 25/24) 
којим је прописано да ако се у току године 
обим пословања или овлашћења директ-
ног односно његовог индиректног корисни-
ка буџетсих средстава промени, износ ап-
ропријација издвојених за активности тог 
корисника повећаће се, односно смањити, 
а да Градоначелник града Краљева доноси 



14. новембар 2024. године Број 44 - Страна 3СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

решење о промени апропријације којим 
се износ апропријације преноси у текућу 
буџетску резерву и може се користити за 
намене које нису предвиђене средствима у 
довољном обиму.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе града 
Краљева, Одељењу за послове органа гра-
да Краљева Градске управе града Краље-
ва, архиви и спровети кроз апликацију ин-
формационог система извршења буџета 
(ИСИБ).

Градоначелник града Краљева
Број: 2719/2024
Дана: 13.новембра 2024. године

    Градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

439.

На основу члана 61. став 1. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник 
РС”, број 54/09, 73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 
63/13 - испр, 108/13,142/14, 68/2015 – др. 
закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 
72/19, 149/20, 118/21, 138/2022, 118/2021 – 
др. закон и 92/2023), члана 44. тачка 5) и 
члана 66. став 4. Закона о локалној самоу-
прави (“Службени гласник РС”, број 129/07, 
83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 
111/2021-др.закон), члана 56. став 2, чла-
на 58. тачка 5), члана 121. став 1. Стату-
та града Краљева („Службени лист града 
Краљева”, број 6/19 - пречишћен текст) и 
члана 21. Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2024. годину („Службени лист града 
Краљева”, број 43/23 и 25/24),

градоначелник града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о промени апропријације

корисника буџета

1. У текућу буџетску резерву утврђену 
чланом 13. Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2024. годину („Службени лист града 

Краљева”, број 43/23 и 25/24) Раздео 05, 
Глава 01 - Градска управа, Програм 0602 - 
Опште услуге локалне самоуправе, Функција 
160 – Опште јавне услуге некласификова-
не на другом месту, Програм.актив/Пројекат 
0009, Позиција 170, Економска класифика-
ција 499 – Текућа буџетска резерва, преносе 
се средства у укупном износу од 2.000.000,00 
динара, ради уравнотежења расхода буџета, 
умањењем апропријације у оквиру:

- Раздела 5, Глава 01 – Градска упра-
ва, Програм 0401 – Заштита животне 
средине, Функција 560 – Заштита жи-
вотне средине некласиф. на другом 
месту, Програм.актив./Пројекат 0001 – 
Управљање заштитом животне среди-
не, Позиција 104, Економска класифи-
кација 424 – Специјализоване услуге.

2. Из средстава текуће буџетске резер-
ве, Раздео 05, Глава 01 - Градска управа, 
Програм 0602 - Опште услуге локалне са-
моуправе, Функција 160 – Опште јавне ус-
луге некласификоване на другом месту, 
Програм.актив/Пројекат 0009, Позиција 
170, Економска класификација 499 – Те-
кућа буџетска резерва, повећава се апро-
пријација у укупном износу од 2.000.000,00 
динара у оквиру:

- Раздела 5, Глава 01 – Градска управа, 
Програм 0401 – Заштита животне сре-
дине, Функција 560 – Заштита живот-
не средине некласиф. на другом месту, 
Програм.актив./Пројекат 0001 – Упра-
вљање заштитом животне средине, По-
зиција 107, Економска класификација 
465 – Остале дотације и трансфери.

3. Промене у апропријацијама изврше-
не у тачкама 1. и 2. овог решења односи се 
на уравнотежење расхода у погледу недо-
вољно планираних средстава за реализа-
цију мера дератизације и дезинсекције које 
ће спровести ЈКП „Чистоћа“ Краљево за 
потребе Градске управе града Краљева за 
чије финансирање Одлуком о буџету града 
Краљево за 2024. годину нису планирана 
довољна средства.

4. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева,.



14. новембар 2024. годинеБрој 44 - Страна 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

5. Решење објавити у “Службеном листу 
града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

Одсек за буџетско рачуноводство Град-
ске управе града Краљева поднео је за-
хтев за промену апропријације број 458/24-
IV дана 13.11.2024. године у износу од 
2.000.000,00 динара за реализацију мера 
дератизације и дезинсекције које ће спро-
вести ЈКП „Чистоћа“ Краљево за потребе 
Градске управе града Краљева на осно-
ву Решења Градског већа града Краљева 
о коришћењу средстава текуће бужетске 
резерве број 011-405/2024-I од 08.11.2024.
године, за чије финансирање Одлуком о 
буџету града Краљево за 2024. годину нису 
планирана довољна средства.

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у члану 21. Одлуке о буџе-
ту града Краљева за 2024. годину (“Службе-
ни лист града Краљева”, број 43/23 и 25/24) 
којим је прописано да ако се у току године 
обим пословања или овлашћења директ-
ног односно његовог индиректног корисни-
ка буџетсих средстава промени, износ ап-
ропријација издвојених за активности тог 
корисника повећаће се, односно смањити, 
а да Градоначелник града Краљева доно-
си решење о промени апропријације којим 
се износ апропријације преноси у текућу 
буџетску резерву и може се користити за 
намене које нису предвиђене средствима у 
довољном обиму.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе града 
Краљева, Одељењу за послове органа гра-
да Краљева Градске управе града Краљева, 
архиви и спровети кроз апликацију информа-
ционог система извршења буџета (ИСИБ).

Градоначелник града Краљева
Број: 2720/2024
Дана: 13. новембра 2024. године

    Градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДА КРАЉЕВА

440.

На основу члана 58. став 2. и члана 
69. Закона о буџетском систему („Служ-
бени гласник РС“, број 54/09, 73/10, 
101/10, 93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/13, 
142/14, 68/2015-др. закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 
138/2022, 118/2021-др. закон и 92/2023), 
члана 46. став 2. и члана 66. став 5. За-
кона о локалној самоуправи („Службе-
ни гласник РС“, број 129/07, 83/14-др. за-
кон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др. за-
кон), члана 63. тачка 2, члана 87. став 3. и 
члана 121. став 1. Статута града Краљева 
(„Службени лист града Краљева“, број 6/19 
- пречишћен текст) и члана 13. и 22. Одлу-
ке о буџету града Краљева за 2024. годи-
ну („Службени лист града Краљева“, број 
43/23 и 25/24), 

Градско веће града Краљева, на Четр-
десет другој (ванредној) седници одржаној 
8. новембра 2024. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е
о коришћењу средстава
текуће буџетске резерве

1. Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету града Краљева за 2024. годи-
ну („Службени лист града Краљева», број 
43/23 и 25/24) - Раздео 05, Глава 01 – Град-
ска управа, Програм 0602 - Опште услуге 
локалне самоуправе, Функција 160 – Опште 
јавне услуге некласификоване на другом 
месту, Програмска активност/ Пројекат 
0009 - Текућа буџетска резерва, Позиција 
170, Економска класификација 499 - Те-
кућа буџетска резерва, на основу захтева 
Градоначелника града Краљева Број: 266-
1/24 од 07.11.2024. године, одобравају се 
средства Градској управи града Краљева у 
износу од 2.000.000,00 динара за реализа-
цију мера дератизације и дезинсекције које 
је неопходно спровести на основу решења 



14. новембар 2024. године Број 44 - Страна 5СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Одељења за инспекцијске послове - Кому-
налне инспекције број: VIII-355-624/24 од 
06.11.2024. године и број: VIII-355-625/24 
од 06.11.2024.године.

2. Средства текуће буџетске резерве из 
тачке 1. овог решења распоређују се за по-
већање апропријација које нису планиране 
у довољном износу у оквиру Раздела 05, 
Глава 01 – Градска управа, Програм 0401 
– Заштита животне средине, Функција 560 
– Заштита животне средине некласиф. на 
другом месту, Програмска активност/Проје-
кат 0001 – Управљање заштитом животне 
средине, Позиција 104, Економска класи-
фикација 424 – Специјализоване услуге, у 
износу од 2.000.000,00 динара.

3. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева, Одељење за 
инспекцијске послове Градске управе гра-
да Краљева и ЈКП „Чистоћа“ Краљево. 

4. Решење објавити у „Службеном листу 
града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Градоначелник града Краљева је на ос-
нову дописа ЈКП „Чистоћа“ Краљево број 
5560 од 06.11.2024.године, поднео захтев 
за ангажовање средстава текуће буџетске 
резерве број 2666-1/24 од 07.11.2024. го-
дине Одељењу за привреду и финансије 
Градске управе града Краљева за износ од 
2.000.000,00 динара за реализацију мера 
дератизације и дезинсекције које ће спро-
вести ЈКП „Чистоћа“ Краљево за потребе 
Градске управе града Краљева, на основу 
решења Одељења за инспекцијске посло-
ве - Комуналне инспекције број: VIII-355-
624/24 од 06.11.2024. године (спровођење 
мера одржавања и заштите Старог градског 
гробља уништавањем глодара ради зашти-
те комуналних објеката, постројења, опре-
ме и живота и здравља људи у износу од 
1.000.000,00 динара) и број: VIII-355-625/24 
од 06.11.2024.године (спровођење мера 
одржавања и заштите Градске депоније „Ку-
лагића аде“ уништавањем инсеката ради 

заштите опреме, живота и здравља људи 
у износу од 1.000.000,00 динара), за шта у 
Одлуци о буџету града Краљева за 2024. го-
дину нису предвиђена довољна средства.

Правни основ овог решења садржан је 
у одредбама члана 22. Одлуке о буџету 
града Краљева за 2024. годину („Службе-
ни лист града Краљева“, број 43/23 и 25/24) 
којима је прописано да ако се у току године 
обим пословања или овлашћења директ-
ног, односно његовог индиректног корисни-
ка буџетских средстава повећа, средства 
ће се обезбедити из текуће буџетске резер-
ве, да се средства текуће буџетске резерве 
користе за непланиране сврхе или за свр-
хе за које се у току године покаже да апро-
пријације нису биле довољне, да Градско 
веће града Краљева, на предлог Одељења 
за привреду и финансије Градске управе 
града Краљева доноси решење о употре-
би средстава текуће буџетске резерве и да 
се средства текуће буџетске резерве рас-
поређују на директне кориснике буџетских 
средстава током фискалне године. 

Решење доставити: Одељењу за привре-
ду и финансије Градске управе града Краље-
ва, Одељење за инспекцијске послове Град-
ске управе града Краљева, Одељењу за 
послове органа Града Градске управе града 
Краљева, ЈКП „Чистоћа“ Краљево, архиви и 
спровести кроз апликацију информационог 
система извршења буџета (ИСИБ).

Градско веће града Краљева
Број: 011-405/2024-І
Дана: 8. 11. 2024. године

             Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.

441.

На основу члана 58. став 2. и члана 
69. Закона о буџетском систему („Служ-
бени гласник РС“, број 54/09, 73/10, 
101/10, 93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/13, 



14. новембар 2024. годинеБрој 44 - Страна 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Глава 01 – Градска управа, Програм 0401 
– Заштита животне средине, Функција 560 
– Заштита животне средине некласиф. на 
другом месту, Програмска активност/Проје-
кат 0001 – Управљање заштитом животне 
средине, Позиција 104, Економска класи-
фикација 424 – Специјализоване услуге, у 
износу од 1.000.000,00 динара.

3. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева, Одељење за 
инспекцијске послове Градске управе гра-
да Краљева и ЈКП „Водовод“ Краљево. 

4. Решење објавити у „Службеном листу 
града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Градоначелник града Краљева је на ос-
нову дописа ЈКП „Водовод“ Краљево број 
3297 од 07.11.2024.године, поднео захтев 
за ангажовање средстава текуће буџет-
ске резерве број 2674-1/24 од 07.11.2024. 
године Одељењу за привреду и финан-
сије Градске управе града Краљева за из-
нос од 1.000.000,00 динара за реализа-
цију мера одгушења јавне канализационе 
мреже у Грдици и чишћење и дезинфек-
цију загађених површина које ће спровести 
ЈКП „Водовод“ Краљево за потребе Град-
ске управе града Краљева, на основу ре-
шења Одељења за инспекцијске послове - 
Комуналне инспекције број: VIII-355-630/24 
од 07.11.2024. године за шта у Одлуци о 
буџету града Краљева за 2024. годину нису 
предвиђена довољна средства.

Правни основ овог решења садржан је у 
одредбама члана 22. Одлуке о буџету гра-
да Краљева за 2024. годину („Службени 
лист града Краљева“, број 43/23 и 25/24) 
којима је прописано да ако се у току године 
обим пословања или овлашћења директног, 
односно његовог индиректног корисника 
буџетских средстава повећа, средства ће се 
обезбедити из текуће буџетске резерве, да 
се средства текуће буџетске резерве корис-
те за непланиране сврхе или за сврхе за које 
се у току године покаже да апропријације 

142/14, 68/2015-др. закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 
138/2022, 118/2021-др. закон и 92/2023), 
члана 46. став 2. и члана 66. став 5. За-
кона о локалној самоуправи („Службе-
ни гласник РС“, број 129/07, 83/14-др. за-
кон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др. за-
кон), члана 63. тачка 2, члана 87. став 3. и 
члана 121. став 1. Статута града Краљева 
(„Службени лист града Краљева“, број 6/19 
- пречишћен текст) и члана 13. и 22. Одлу-
ке о буџету града Краљева за 2024. годи-
ну („Службени лист града Краљева“, број 
43/23 и 25/24), 

Градско веће града Краљева, на Четр-
десет другој (ванредној) седници одржаној 
8. новембра 2024. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е
о коришћењу средстава
текуће буџетске резерве

1. Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету града Краљева за 2024. годи-
ну („Службени лист града Краљева“, број 
43/23 и 25/24) - Раздео 05, Глава 01 – Град-
ска управа, Програм 0602 - Опште ус-
луге локалне самоуправе, Функција 160 
– Опште јавне услуге некласификоване 
на другом месту, Програмска активност/ 
Пројекат 0009 - Текућа буџетска резерва, 
Позиција 170, Економска класификација 
499 - Текућа буџетска резерва, на основу 
захтева градоначелника града Краљева 
Број: 2674-1/24 од 07.11.2024. године, одо-
бравају се средства Градској управи гра-
да Краљева у износу од 1.000.000,00 дина-
ра за реализацију мера одгушења јавне ка-
нализационе мреже у Грдици и чишћење и 
дезинфекцију загађених површина које је 
неопходно спровести на основу решења 
Одељења за инспекцијске послове - Кому-
налне инспекције број: VIII-355-630/24 од 
07.11.2024. године.

2. Средства текуће буџетске резерве из 
тачке 1. овог решења распоређују се за по-
већање апропријација које нису планиране 
у довољном износу у оквиру Раздела 05, 



14. новембар 2024. године Број 44 - Страна 7СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Р Е Ш Е Њ Е
о коришћењу средстава
текуће буџетске резерве

1. Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету града Краљева за 2024. годи-
ну („Службени лист града Краљева“, број 
43/23 и 25/24) - Раздео 05, Глава 01 – Град-
ска управа, Програм 0602 - Опште ус-
луге локалне самоуправе, Функција 160 
– Опште јавне услуге некласификоване 
на другом месту, Програмска активност/ 
Пројекат 0009 - Текућа буџетска резерва, 
Позиција 170, Економска класификација 
499 - Текућа буџетска резерва, на осно-
ву захтева Одељења за друштвене делат-
ности Градске управе града Краљева број: 
сл/24 од 13. 11. 2024. године, одобравају се 
средства Туристичкој организацији Краље-
ва у износу од 3.900.000,00 динара за спро-
вођење редовних активности везаних за 
предстојеће сајмове туризма у земљи.

2. Средства текуће буџетске резерве 
из тачке 1. овог решења распоређују се за 
повећање апропријација које нису плани-
ране у довољном износу у оквиру Разде-
ла 05, Глава 12 – Туристичка организација 
Краљева, Програм 1502 – Развој туризма, 
Функција 473 – Туризам, Програмска актив-
ност/Пројекат 0002 – Промоција туристич-
ке понуде:

- Позиција 435, Економска класифика-
ција 423 – Услуге по уговору, у износу од 
3.900.000,00 динара;

3. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева, Одељење за 
друштвене делатности Градске управе гра-
да Краљева и Туристичка организација 
Краљева. 

4. Решење објавити у „Службеном листу 
града Краљева“.

Образложење

Одељење за друштвене делатности 
Градске управе града Краљева је на ос-
нову захтева Туристичке организација 

нису биле довољне, да Градско веће гра-
да Краљева, на предлог Одељења за прив-
реду и финансије Градске управе града 
Краљева доноси решење о употреби сред-
става текуће буџетске резерве и да се сред-
ства текуће буџетске резерве распоређују 
на директне кориснике буџетских средстава 
током фискалне године.

Решење доставити: Одељењу за привре-
ду и финансије Градске управе града Краље-
ва, Одељење за инспекцијске послове Град-
ске управе града Краљева, Одељењу за 
послове органа Града Градске управе града 
Краљева, ЈКП „Водовод“ Краљево, архиви и 
спровести кроз апликацију информационог 
система извршења буџета (ИСИБ).

Градско веће града Краљева
Број: 011-406/2024-І
Дана: 8. 11. 2024. године

             Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.

442.

На основу члана 58. став 2. и члана 
69. Закона о буџетском систему („Службе-
ни гласник РС“, број 54/09, 73/10, 101/10, 
93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/13, 142/14, 
68/2015-др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22, 
118/21-др. закон и 92/23), члана 46. став 2. 
и члана 66. став 5. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник РС“, број 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 
47/18 и 111/21-др. закон), члана 63. тачка 2, 
члана 87. став 3. и члана 121. став 1. Ста-
тута града Краљева („Службени лист гра-
да Краљева“, број 6/19- пречишћен текст) 
и члана 13. и 22. Одлуке о буџету града 
Краљева за 2024. годину („Службени лист 
града Краљева“, број 43/23 и 25/24), 

Градско веће града Краљева, на Четр-
десет трећој (ванредној) седници одржаној 
14. новембра 2024. године, донело је



14. новембар 2024. годинеБрој 44 - Страна 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

443.

На основу члана 63. став 1. тачка 29. 
Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 6/19-пречишћен 
текст), у вези са чланом 38. став 2. Одлу-
ке о буџету града Краљева за 2024. Годи-
ну („Службени лист града Краљева“, број 
43/23, 25/24),

Градско веће града Краљева, на Четр-
десет другој (ванредној) седници одржаној 
дана 8. новембра 2024. године, донело је

ЗАКЉУЧАК

I

Даје се сагласност на Решење начел-
ника Градске управе града Краљева број 
2709/24 од 29.10.2024. године о измени Ре-
шења број 1730/24 од 08.07.2024. године, 
Решења број 2445/24 од 02.10.2024. године 
и Решења број 2571/24 од 16.10.2024.годи-
не, којим је извршена пренамена буџетских 
средстава за капиталне трансфере за Ос-
новно образовање и васпитање, ОШ „Сте-
фан Немања“ Краљево.

Саставни део овог закључка је Ре-
шење начелника Градске управе града 
Краљева број 2709/24 од 29.10.2024. го-
дине, којим је утврђена пренамена буџет-
ских средстава за капиталне трансфе-
ре за Основно образовање и васпитање, 
ОШ „Стефан Немања“ Краљево, а при 
чему се планирани износ средстава неће 
променити.

II

Закључак доставити: Начелнику Град-
ске управе града Краљева, Одељењу за 
друштвене делатности Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за послове органа 
Града и уз материјал седнице.

Краљева од 05.11.2024. године, поднело 
захтев за ангажовање средстава текуће 
буџетске резерве број сл/24 од 13.11.2024. 
године Одељењу за привреду и финансије 
Градске управе града Краљева за износ од 
3.900.000,00 динара за спровођење редов-
них активности везаних за предстојеће сај-
мове туризма у земљи за шта у Одлуци о 
буџету града Краљева за 2024. годину нису 
предвиђена довољна средства.

Правни основ овог решења садржан је 
у одредбама члана 22. Одлуке о буџету 
града Краљева за 2024. годину („Службе-
ни лист града Краљева“, број 43/23 и 25/24) 
којима је прописано да ако се у току године 
обим пословања или овлашћења директ-
ног, односно његовог индиректног корисни-
ка буџетских средстава повећа, средства 
ће се обезбедити из текуће буџетске резер-
ве, да се средства текуће буџетске резерве 
користе за непланиране сврхе или за свр-
хе за које се у току године покаже да апро-
пријације нису биле довољне, да Градско 
веће града Краљева, на предлог Одељења 
за привреду и финансије Градске управе 
града Краљева доноси решење о употре-
би средстава текуће буџетске резерве и да 
се средства текуће буџетске резерве рас-
поређују на директне кориснике буџетских 
средстава током фискалне године. 

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за друштвене де-
латности Градске управе града Краљева, 
Одељењу за послове органа града Градске 
управе града Краљева, Туристичкој орга-
низацији Краљева, архиви и спровети кроз 
апликацију информационог система извр-
шења буџета (ИСИБ).

Градско веће града Краљева
Број: 011-412/2024-І 
Дана: 14. 11. 2024. године

             Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.



14. новембар 2024. године Број 44 - Страна 9СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

„Стефан Немања“ 
511-  400.000,00 динара за 
  уградњу једних улазних 
  врата и двоје унутрашњих 
  врата 
 Укупно: 400.000 динара

замењује се текстом:
„Стефан Немања“ 
511-  272.420,00 динара за 
  уградњу једних улазних 
  врата и двоје унутрашњих 
  врата
512-  127.580,00 динара за 
  набавку два лап топа
  и два штампача 
Укупно:  400.000,00динара

ІІ

У осталом делу текста наведено ре-
шење остаје на снази.

III

Ово решење доставити Градском већу 
града Краљева на сагласност.

О б р а з л о ж е њ е

Привремени орган града Краљева је на 
седници одржаној 20. децембра 2023. го-
дине донео Одлуку о буџету града Краље-
ва за 2024 годину („Службени лист града 
Краљева“, број 43/23), а Скупштина града 
Краљева је на седници одржаној 05.и 06. 
jула 2024. године донела Одлуку о изме-
нама и допунама Одлуке о буџету града 
Краљева за 2024. годину („Службени лист 
града Краљева“, број 25/24). 

Поступајући у складу са одредбама 
члана 7. Одлуке о изменама и допунама 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину („Службени лист града Краљева“, 
број 25/24), којим је измењен члан 13. Од-
луке о буџету града Краљева за 2024 годи-
ну („Службени лист града Краљева“, број 

III

Закључак и Решење o измени Решења 
број 2709/24 од 29.10.2024. године објави-
ти у „Службеном листу града Краљева“.

Градско веће града Краљева
Број: 06-345/2024-I
Датум: 8. 11. 2024. године

             Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.

АКТИ ГРАДСКЕ УПРАВЕ
ГРАДА КРАЉЕВА

444.

На основу члана 36. Став 1.тачка 9. 
Одлуке о Градској управи града Краље-
ва („Службени лист града Краљева”, број 
22/21-пречишћен текст), а у вези са чланом 
38. став 2. Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2024. годину („Службени лист града 
Краљева”, број 43/23, 25/24),

начелник Градске управе града Краље-
ва, доноси

РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ 
Решења број 1730/24 од 08.07.2024. године, 

број 2445/24 од 02.10.2024. године 
и број 2571/24 од 16.10.2024.године

І

У Прегледу капиталног трансфера ни-
воу Републике у 2024. години, Основно 
образовање и васпитање, ОШ „Стефан 
Немања“, који је саставни део Решења 
број 1730/24 од 08.07.2024. године , ре-
шења број 2445/24 од 02.10.2024.године и 
решења број 2571/24 од 16.10.2024. годи-
не, текст:



14. новембар 2024. годинеБрој 44 - Страна 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

ОШ „Стефан Немања“ је дана 
18.10.2024. године поднела Одељењу за 
друштвене делатности Градске управе гра-
да Краљева захтев број 283 од 24.10.2024. 
године за пренамену средстава за капитал-
не трансфере, у коме је образложила да су 
завршени планирани радови и да су оста-
ла расположива новчана средства у одно-
су на тражена . Захтев је корисник образло-
жио остатком новчаних средстава и неоп-
ходности куповине административне опре-
ме( штампача и лап топа) за потребе рада 
директора и шефа рачуноводства школе. 
Дакле, усвајањем овог предлога корисни-
ка буџетских средстава Града, планирани 
износ средстава се неће променити, већ 
само извршити његова пренамена, што се 
није знало нити се могло поступити у мо-
менту израде распоредног решења за об-
ласт образовања по доношењу Одлуке о 
буџета града.

Градска управа града Краљева
Број: 2709/24
Дана: 29.10.2024. године

                  Начелник Градске управе
Дејан Ћајић, дипл. правник, с.р.

43/23) и члана 38. став 2. Одлуке о буџе-
ту града Краљева за 2024 годину („Служ-
бени лист града Краљева“, број 43/23), 
а сагледавајући извршење буџета гра-
да Краљева у току 2023. и 2024. године и 
обим расположивих средстава за 2024. го-
дину, као и уважавајући предлоге корисни-
ка буџетских средстава из области осно-
вног и средњег образовања и васпитања, 
начелник Градске управе града Краље-
ва донео је дана 08.07.2024. године Ре-
шење о распореду коришћења буџетских 
средстава Основног и Средњег образо-
вања и васпитања за текуће и капиталне 
трансфере нивоу Републике за 2024. годи-
ну број 1730/24, решење број 2445/24 од 
02.10.2024 године и решења број 2571/24 
од 16.10.2024. године. Њиме су свим ос-
новним и средњим школама са терито-
рије града Краљева појединачно и по ут-
врђеним наменама опредељена буџетска 
средства, између осталог и за капитална 
улагања у 2024. години, а по основу Одлу-
ке о буџету града Краљева за 2024. годи-
ну. На ово Решење добијена је сагласност 
Закључком Градског већа града Краље-
ва, број 06-231/2024-I од 12.07.2024. го-
дине, број 06-303/2024-I од 04.10.2024. 
године и закључка број 06/316/2024-I ОД 
17.10.2024. године



14. новембар 2024. године Број 44 - Страна 11СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

С А Д Р Ж А Ј

Рег. бр. 

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА КРАЉЕВА

437. Решење о измени Решења  о образовању Комисије за полагање испита о познавању 
прописа и познавању града Краљева  ............................................................................

438. Решење о промени апропријације корисника буџета, број: 2719/2024 од 13. новембра 
2024. године  .....................................................................................................................

439. Решење о промени апропријације корисника буџета, број: 2720/2024 од 13. новембра 
2024. године  .....................................................................................................................

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА

440. Решење о коришћењу средстава текуће буџетске резерве за реализацију мера 
дератизације и дезинсекције које ће спровести ЈКП „Чистоћа” Краљево на основу 
Решења Одељења за инспекцијске послове број: VIII-355-624/24 и број: VIII-355-
625/24 од 6.11.2024. године  ............................................................................................

441. Решење о коришћењу средстава текуће буџетске резерве за реализацију мера 
одгушења јавне канализационе мреже у Грдици и чишћење и дезинфекцију загађених 
површина које ће спровести ЈКП „Водовод” Краљево на основу Решења Одељења 
за инспекцијске послове број: VIII-355-630/24 од 7.11.2024. године  ............................

442. Решење о коришћењу средстава текуће буџетске резерве за спровођење редовних 
активности Туристичке организације Краљева везаних за предстојеће сајмове 
туризма у земљи  ..............................................................................................................

443. Закључак о давању сагласности на Решење начелника Градске управе града 
Краљева број 2709/24 од 29.10.2024. године (пренамена средстава за капиталне 
трансфере – ОШ „Стефан Немања” Студеница  ...........................................................

АКТИ ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА КРАЉЕВА

444. Решење начелника Градске управе града Краљева о измени Решења број: 1730/24 
од 08.07.2024. године, Решења број: 2445/24 од 02.10.2024. године и Решења број 
2571/24 од 16.10.2024. године  ........................................................................................

Страна

1

1

3

4

5

7

8

9



14. новембар 2024. годинеБрој 44 - Страна 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Издавач: Скупштина града Краљева - Година издања: педесет шестa - Главни и одговорни уредник 
Драгана Петковић, секретар Скупштине града Краљева - Телефон 036/306-020

Текући рачун: 840-733152843-12 за претплатнике који су финансирани из буџета Републике Србије
840-745151843-03 за претплатнике који се финансирају из буџета локалне самоуправе 

и остале претплатнике
Штампа: „Graficolor” д.о.о. Краљево - е пошта: graficolor.cv@gmail.com


